1

平成27年11月6日

各 位

会 社 名 北日本紡績株式会社

代表者名 代表取締役社長 仲治 文雄

 （コード：3409、東証第2部）

問合せ先 取締役総務部長 西川 康一

 （TEL．076-277-7530）

業績予想の差異および業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年5月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１． 平成28年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異

（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

235

百万円

12

百万円

10

百万円

10

円銭

0.81

実 績 値（Ｂ） 226 4 2 3 0.30

増 減 額（Ｂ－Ａ） △9 △8 △8 △7

増 減 率（％） △3.8 △66.7 △80.0 △70.0

（参考）前期第2四半期実績

（平成27年3月期第2四半期）
220 △3 △3 △3 △0.27

２． 平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

460

百万円

35

百万円

30

百万円

30

円銭

2.43

今回修正予想（Ｂ） 460 20 15 15 1.21

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 △15 △15 △15

増 減 率（％） 0.0 △42.9 △50.0 △50.0

（参考）前期実績

（平成27年3月期）
439 △2 △9 △676 △54.75

2

３．修正の理由

(1)平成28年3月期第2四半期累計期間連結業績予想数値と実績値との差異の理由

   売上高は、土木関連資材向け及び自動車関連資材向け等の産業資材分野が堅調に推移しております

が、試作糸の少量生産が増加したことにより生産効率が低下したため、前回予想を下回りました。

   利益面では、新規事業に関するコストが発生したこと等により販売費及び一般管理費が増加したた

め、前回予想数値を下回りました。

(2)平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正の理由

   売上高は、第2四半期連結累計期間において前回予想より減少しておりますが、第3四半期以降、

一部紡績糸について委託加工契約から売買契約へ取引条件が変更になるため、前回予想数値を据え置

いております。

   利益面では、売買契約の増加に伴う原材料費の増加や新規事業に関する販売費及び一般管理費の増

加が見込まれるため、前回発表した通期連結業績予想数値を修正いたしました。

以 上